
 
  

 

Till nomineringsgrupper i Skara stift 

 

INFORMATION OM KYRKOVAL 2021 
Den 19 september 2021 är det kyrkoval.  
Vi har ett roligt och spännande år framför oss! Vi vill i detta brev bjuda in er till 
en informations- och utbildningsträff i januari, samt informera om det som kan 
vara bra att känna till. 

Välkomna till informations- och utbildningskväll! 

Måndagen den 18 januari kl. 17-20 eller onsdagen den 20 januari kl. 17-20 är ni som är ombud, 
företrädare eller kontaktpersoner för en nomineringsgrupp välkomna till stiftsgården Flämslätt för 
att få information om valet och Grupp- och kandidatsystemet.  

Ni anmäler er till kvällen här: 
https://anmalan.svenskakyrkan.se/GroupRegistrationForm.aspx?id=12061   
Anmälan ska ske senast den 14 december.  
Med anledning av restriktioner på grund av coronapandemin är deltagarantalet begränsat till 50 
personer respektive informations- och utbildningskväll. 

Regelverksändringar i kyrkovalet 2021 

Inför kyrkovalet 2021 har en del nya regelverksändringar trätt i kraft. Nedan listas de som ni 
nomineringsgrupper främst berörs av: 

 Utifrån GDPRs (dataskyddsförordningens) krav på behandling av personuppgifter ska 
personer som utses till ersättare för ombud, företrädare eller kontaktperson för en 
nomineringsgrupp skriftligen ha godkänt att de åtagit sig uppdraget. De ska också bekräfta 
att de tagit del av – och godkänt – hur deras personuppgifter kommer att behandlas. Den 
som utser personen ifråga till ett uppdrag ska säkerställa att detta har skett innan 
registrering av personen görs i Grupp- och kandidatsystemet. 

 Alla kandidater måste skriva på en kandidatförklaring för sin kandidatur. En 
kandidatförklaring ska lämnas på en särskild blankett som kyrkostyrelsen tillhandahåller. Av 
blanketten framgår att kandidaten har gett nomineringsgruppen sitt tillstånd till att anmäla 
kandidaten, för vilken grupp personen kandiderar samt vilket eller vilka val som kandidaturen 
avser. Det finns också information om innebörden av kandidaturen och om hur kandidatens 
personuppgifter kommer att behandlas. Kandidatförklaringen måste finnas när kandidaten 



 

registreras i Grupp- och kandidatsystemet. Registrering får bara göras om kandidaten 
egenhändigt har undertecknat kandidatförklaringen. 

 På motsvarande sätt som redan gäller för valen till stiftsfullmäktige och kyrkomötet ansvarar 
valförrättare och röstmottagare för utläggning av valsedlar även för valet till kyrkofullmäktige 
i den egna valnämndens ansvarsområde i kyrkovalet 2021. 

Grupp- och kandidatsystemet 

Kyrkomötet har beslutat att ni i nomineringsgrupperna själva ska registrera information om 
nomineringsgruppen, anmäla kandidater och beställa valsedlar. Hanteringen sker i Grupp- och 
kandidatsystemet. 
 
Hur fungerar Grupp- och kandidatsystemet? 
För att kunna använda Grupp- och kandidatsystemet krävs en dator med internetuppkoppling. Ni 
som är gruppens ombud, företrädare eller kontaktpersoner har möjlighet att hantera uppgifter i 
systemet. För att kunna logga in i Grupp- och kandidatsystemet behöver användaren installera 
BankID i sin dator, surfplatta eller mobiltelefon. Detta för att säkerställa att en person med rätt 
behörighet hanterar nomineringsgruppens uppgifter och valsedelsbeställningar. Kontakta banken om 
ni behöver hjälp med att installera BankID i datorn eller mobiltelefonen. 

Inloggning till systemet finns på https://gkand.svenskakyrkan.se/. Här finns också manual till 
systemet och samtliga blanketter som behövs för registrering av ny gruppbeteckning, 
kandidatförklaring, valsedelsbidrag m.m. 

Om du behöver hjälp med att logga in i systemet, registrera uppgifter i systemet, hitta blanketter 
mm, kontakta Svenska kyrkans kanslistöd på telefon 010 - 18 19 200 eller mejl via 
kanslistod@svenskakyrkan.se  

Vad ska vi göra om vi byter ombud eller ersättare? 

Om du inte längre är nomineringsgruppens ombud/ersättare behöver du informera oss på stiftet om 
vem gruppen har utsett till nytt ombud/ny ersättare. En nomineringsgrupp måste alltid ha ett utsett 
och registrerat ombud och gärna en ersättare. Blankett för byte av ombud/ersättare finns här: 
https://gkand.svenskakyrkan.se/. 

Särskild information till nomineringsgrupper som berörs av 
indelningsändring 

Om en nomineringsgrupp berörs av en indelningsändring är en ansökan om namnändring nödvändig. 

Namnkrav 
En nomineringsgrupp som ställer upp för val till kyrkofullmäktige ska alltid innehålla församlingens 
eller pastoratets namn i nominativ eller genitivform. Det innebär att om gruppen ställer upp i val till 
en församlings kyrkofullmäktige kan beteckningen vara t.ex. ”Församlingspartiet i Kyrkbyns 
församling” eller ”Kyrkby församlings församlingsparti”. Ställer gruppen upp för val till ett pastorats 
kyrkofullmäktige kan namnet vara t.ex. ”Kyrkopartiet i Kyrkbyns pastorat”. Observera också att nytt 
namn på grupp bara kan beslutas om namnet inte kan förväxlas med ett annat 
nomineringsgruppsnamn som finns för samma val, dvs. inom samma valkrets.  



 

Hur går det till? 
Det finns inte några formkrav på hur en ansökan om namnändring ska vara utformad, men den 
måste komma från er nomineringsgrupps ombud och kan inte innebära någon annan ändring än en 
justering av pastoratets eller församlingens namn i gruppbeteckningen. Stiftsstyrelsen behöver 
kunna säkerställa att er ansökan kommer från ombudet. Det är sedan stiftsstyrelsen som beslutar om 
att ändra gruppbeteckningen. 

Nedanstående fall kan kräva en namnändring: 

 Flera församlingar och/eller pastorat går samman och bildar ett nytt pastorat. 

 Ett pastorat blir en församling. 

 En församling indelas i flera församlingar och blir ett pastorat.  

 En församling eller ett pastorat byter namn. 

 Flera församlingar inom ett pastorat läggs samman och bildar en församling. 

Valsedelsbidrag 

Som nomineringsgrupp kan ni få bidrag för valsedelskostnaderna.  

För val till kyrkofullmäktige är det kyrkofullmäktige i ert pastorat eller församling som beslutar om 
sådant bidrag. Om ni redan är representerade i kyrkofullmäktige kan ni få förskott på bidraget till er 
valsedelsbeställning. Om ni inte är representerade i kyrkofullmäktige betalas bidraget ut till er först 
efter valet om ni blivit representerade i kyrkofullmäktige. 

Valsedelsbidrag kommer sannolikt att betalas ut med kostnad som motsvarar en valsedel per 
röstberättigad i ert pastorat eller församling. För ytterligare information om beslutat valsedelsbidrag, 
kontakta kansliet i ert pastorat eller församling. 

Vilka datum är viktiga för nomineringsgruppen? 

Från och med nu – 15 april: Grupp- och kandidatsystemet är öppet för att redan registrerade 
nomineringsgrupper ska kunna registrera ombud, företrädare, kontaktpersoner och uppdatera dess 
kontaktuppgifter. 

9 mars - 15 april: Grupp- och kandidatsystemet är öppet för registrering av nya nomineringsgrupper, 
ombud, företrädare och kontaktpersoner. 

9 mars – 15 april: Grupp- och kandidatsystemet är öppet för registrering av kandidater och för att 
beställa valsedlar. 

Var hittar ni information och söker hjälp? 

Valwebben är er källa till all behövlig information. Ni hittar valwebben här: 
https://internwww.svenskakyrkan.se/kyrkoval  
 
Om ni behöver teknisk support för att använda Grupp- och kandidatsystemet vänder ni er till Svenska 
kyrkans kanslistöd på telefon 018-16 97 00 eller via e-post kanslistod@svenskakyrkan.se 

 



 

Information från Stiftsorganisationen 

På stiftskansliet i Skara finns en valgrupp som arbetar med kyrkovalet. Har du frågor är du 
välkommen att höra av dig till oss.  

Andreas Fagrell, 0511-262 37, skara.stift.kyrkoval@svenskakyrkan.se 

Göran Gynnemo, 0511-262 74, skara.stift.kyrkoval@svenskakyrkan.se 

Josefin Roos, 0511-262 43, skara.stift.kyrkoval@svenskakyrkan.se 

Vi ger också ut informationsbladet Val-Nyheterna till valnämnderna i Skara stift. Där finns 
information om valet, både för valnämnderna och för andra grupper i kyrkan.  

 

 

Med vänlig hälsning 
 

Andreas Fagrell Göran Gynnemo Josefin Roos 


